TỈNH ỦY BÌNH THUẬN
*

Số 1621-CV/TU
V/v tổ chức bầu cử Trưởng, Phó Trưởng

thôn, khu phố nhiệm kỳ 2014 - 2016

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Phan Thiết, ngày 28 tháng 4  năm 2014

Kính gửi: - Ban Cán sự Đảng Uỷ ban nhân dân tỉnh;
- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh;
- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy;
- Sở Nội vụ;
- Các huyện, thị, thành uỷ.

Để tổ chức bầu cử Trưởng thôn, khu phố và Phó Trưởng thôn, khu phố,
nhiệm kỳ 2014 – 2016 trên địa bàn toàn tỉnh đạt kết quả theo kết luận của Ban
Thường vụ Tỉnh ủy tại Thông báo số 386-TB/TU, ngày 26/4/2014; Ban Thường
vụ Tỉnh uỷ yêu cầu:

1-  Ban Thường vụ các huyện, thị, thành uỷ tăng cường lãnh đạo việc tổ
chức bầu cử Trưởng thôn, khu phố và Phó Trưởng thôn, khu phố, nhiệm kỳ
2014 – 2016 tại địa phương mình; việc tổ chức bầu cử các chức danh nêu trên
phải bảo đảm tiêu chuẩn, triển khai chặt chẽ, đúng quy trình, quy định theo kế
hoạch đề ra.

2- Ban Cán sự Đảng Ủy ban nhân dân tỉnh lãnh đạo Ủy ban nhân dân tỉnh
chỉ đạo các cấp chính quyền quan tâm, bố trí kinh phí để tổ chức bầu cử các
chức danh Trưởng và Phó Trưởng thôn, khu phố.

3- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh phối hợp với Sở Nội vụ căn cứ
các quy định, hướng dẫn của Trung ương có hướng dẫn thật cụ thể, rõ ràng để
việc tổ chức bầu cử diễn ra đạt yêu cầu.

4- Ban Tuyên giáo Tỉnh uỷ hướng dẫn các cơ quan thông tin, báo chí tăng
cường công tác  tuyên truyền về  việc  bầu cử Trưởng thôn,  khu phố và Phó
Trưởng thôn, khu phố, nhiệm kỳ 2014 – 2016.

5- Giao Văn phòng Tỉnh ủy theo dõi việc triển khai thực hiện theo tinh
thần nội dung Công văn này; báo cáo kết quả cho Ban Thường vụ Tỉnh ủy biết,
chỉ đạo./.

Số hóa bởi Văn phòng Tỉnh ủy Bình Thuận.  http://binhthuancpv.org.vn

Nơi nhận:
- Như trên;
- Các đồng chí Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy;
- Lưu Văn phòng Tỉnh ủy.

T/M BAN THƯỜNG VỤ
PHÓ BÍ THƯ

 (đã ký và đóng dấu)

Nguyễn Mạnh Hùng

Số hóa bởi Văn phòng Tỉnh ủy Bình Thuận.  http://binhthuancpv.org.vn

	Kính gửi: